МУНИЦИПАЛЬНОЕ образование Мишкинского  района

Курганской области

Мишкинская районная Дума
Решение

от  «__29__» __апреля__  200_9_ года №  516
р.п. Мишкино

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ

И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МИШКИНСКОГО
РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В
ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", со ст. 44 Устава Мишкинского района, Мишкинская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Мишкинского района Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение и положение в информационном бюллетене «Информационный вестник Администрации Мишкинского района», разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети "Интернет"
3. Контроль за выполнением данного решения районной Думы возложить на постоян​ную комиссию по экономическому развитию (Верхотурцев М.Н.)

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Мишкинского района

В. Г. Бородкин
Исп. Кудрявцев С.А.
21774
Приложение к решению

Мишкинской районной Думы

от __29__апреля__ 200 _9_ г. № _516
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МИШКИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ

И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Мишкинского района Курганской области (далее - имущество), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. Перечень формируется и ведется Комитетом по управлению муниципальным имуществом, регулированию земельных отношений Администрации Мишкинского района Курганской области (далее - Комитет).

3. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность и (или) закреплению за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения и за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления.

Раздел II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ

4. Порядок формирования и ведения Перечня включает в себя включение и исключение из Перечня имущества, являющегося собственностью Курганской области.

5. Перечень утверждается решением Мишкинской районной Думы
6. Изменения в Перечень вносятся и утверждаются распоряжением Главы Мишкинского района
7. Имущество, обремененное правами третьих лиц, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежит включению в Перечень.

8. Имущество исключается из Перечня в следующих случаях:

1) прекращение права собственности Мишкинского района Курганской области на данное имущество по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

2) признания несостоявшимся повторного аукциона на право заключения договора аренды данного имущества.

Раздел III. ПОРЯДОК ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

8. Обязательное опубликование Перечня осуществляется Комитетом в течение десяти дней с момента его утверждения в информационном бюллетене «Информационный вестник Администрации Мишкинского района». Одновременно Перечень размещается в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Мишкинского района.

9. Изменения в Перечень подлежат официальному опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник Администрации Мишкинского района»., а также размещению в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Мишкинского района в течение десяти дней с момента издания соответствующего распоряжения.

________________________________________________________________________________